Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Струговская основная общеобразовательная школа Октябрьского района»

ПРИКАЗ

с. Струговка

10.02.2021                                                                                   № 29/1-О

О дополнительных мерах по повышению пожарной безопасности

На основании письма отдела надзорной деятельности и профилактической работы по

Октябрьскому муниципальному округу от 08.02.2021 г. № 32-3-16 «О пожаре на объекте

здравоохранения».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести внеплановый инструктаж по пожарной безопасности с работниками

учреждения, особое внимание уделить сторожам (дежурство в ночное время), до

12.02.2021г., отвеств. Вештемова Е.Н.

2. Проверить исправность и работоспособность безопасности зданий и сооружений

(автоматическая автоматическое оповещение людей о пожаре и управление

эвакуацией), до 12.02.2021 г., ответств. Вештемова Е.Н., специалист ООО «Фотон».

3. Проверить наличие, исправность первичных средств пожаротушения

(огнетушителей), а также соответствие нахождения огнетушителей отметкам на

планах эвакуации учреждения, до 17.02.2021г., Гончаренко Е.А.

4. Проверить соответствие эвакуационных путей и выходов требованиям пожарной

безопасности, в том числе отсутствие загромождения и расположения на путях

эвакуации предметов, препятствующих свободной эвакуации людей в случае

пожара до 12.02.2021г., Онопко В.Н., Гасанова Н.Н.

5. Запретить оставлять по окончании рабочего времени не обесточенными

электроустановки и бытовые электроприборы в помещениях, за исключением

дежурного освещения, систем противопожарной защиты – постоянно: Гасанова

Н.Н., Кретинина И.Л., работники ОУ.

6. Провести отработку планов эвакуации людей на случай пожара.

7. Проверить работоспособность телефонной связи.

8. Проверить наличие табличек с номерами вызова пожарной охраны, знание

дежурного персонала о телефонах экстренных служб, а так же порядок эвакуации

людей и действий персонала в случае пожара, до 12.02.2021г., Онопко В.Н.

               Директор                                                                              Вештемова Е.Н.